Con motivo de la celebración de la festividad de los Reyes Magos, el próximo día 5 de enero de 1.999 y  
dada la gran importancia popular, especialmente para los niños, que tiene el mencionado festejo,  

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos apruebe favorablemente el  
gasto de UN MILLÓN SETECIENTAS CINCUENTA MIL OCHOCIENTAS PESETAS (1.750.800 Ptas.), en dicho  
concepto.

El Sr. D. Miguel Pérez Pérez  pregunta cómo se realiza este año

El Sr. Presidente realiza las oportunas aclaraciones sobre este punto y desglosa, cada uno de los gastos  
que ocasionará. Asimismo, comenta el recorrido que realizarán la cabalgata..

[...]

Con motivo de la celebración de la festividad de los Reyes Magos, el próximo día 5 de enero de 1.999 y  
siendo necesaria la compra de vestimentas y material para la correcta realización del mencionado festejo, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Festejos y Juventud, la apruebe favorablemente el  
gasto de TRESCIENTAS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTAS CUARENTA PESETAS (375.840 Ptas.), para  
dicho concepto.

I.U.: SI
U.P.: SI
P.S.O.E.: SI
P.P.: SI

Se dictamina favorablemente.

4º.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, FESTEJOS Y JUVENTUD, RELATIVA A LA  
FIESTA DE “LAS MORAGAS”.

Con motivo de la celebración de la fiesta popular de “Las Moragas”, el próximo día 29 de diciembre de  
1.998 y dada la gran importancia que tiene el mencionado festejo, para todos los ciudadanos de nuestro municipio,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos apruebe favorablemente el  
gasto  de  QUINIENTAS  OCHENTA MIL PESETAS  580.000  Ptas.),  en  concepto  de  carpa  y  orquesta,  para  la  
realización del festejo.

I.U.: SI
U.P.: SI
P.S.O.E.: SI
P.P.: SI

Se dictamina favorablemente.

5º.- PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS RELATIVA A LA  
LIGA MUNICIPAL DE ADULTOS, TEMPORADA 98/99.

[...]

= 140.000 Ptas.
• Recaudadas 60.000 Ptas. por equipo = 80.000 Ptas., 
• Resultando un Déficit aproximado de 60.000 Ptas.

Es  por  lo  que  PROPONGO a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes,  Juventud  y  Festejos  apruebe  
favorablemente el gasto de TRESCIENTAS DIECIOCHO MIL PESETAS (318.000 Ptas.), en dicho concepto.

El Sr. Presidente delega en el técnico encargado de actividades para que proceda a dar las oportunas  
explicaciones sobre esta competición.

I.U.: SI
U.P.: SI
P.S.O.E.: SI
P.P.: SI

Se dictamina favorablemente.

6º.- PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS, RELATIVA A LA

[...]

CELEBRACIÓN DE LA “ALL STAR” DE VOLEIBOL, MASCULINO Y FEMENINO.

Con motivo de la celebración de la “All Star” de Voleibol, masculino y femenino, que tendrá lugar el  
próximo 27 de diciembre de 1.998,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos apruebe favorablemente el  
gasto de OCHOCIENTAS CINCUENTA MIL PESETAS (850.000 Ptas.), para dicho concepto.

El Sr. D. Juan Gallego pregunta qué es la “All Star”.

El Sr. Presidente realiza las oportunas explicaciones acerca de esta competición.

El Sr. D. Juan Gallego pregunta, además, por el coste de la misma.

El Técnico Encargado de Actividades procede a desglosar el coste de esta competición.